
１	■　旭日小綬章受章記念祝賀会	

 
17:40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18:02 

 
●迎賓	
	
	
	
 
 
 
 
 
 
	
●受章者ご夫妻入場	
	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
●開会 
 
 
 
 
 
 
 
 
●発起人紹介	

時  間 進　　　行  内　　　　　容 

	
立礼（受章者ご夫妻・発起人代表が扉前にてお迎え）	
	
本日は、ご列席賜りまして、誠にありがとうございます。	
皆様のお席には、お名前を記した札がございます。	

お名前をご確認のうえ、	
お席へお座りくださいますようお願い申し上げます。	
皆様、お揃いになりますまで、どうぞ今しばらくお待ちくださいませ。	
	
	
	

皆様お待たせいたしました。	
本日は、○○○○氏	旭日小綬章	叙勲のお祝いの会にご列席を賜り、	
誠にありがとうございます。	
それでは、早速、○○○○ご夫妻をお迎えいたしましょう。	
皆様、扉にご注目ください。○○○○様、奥様	○○様のご入場です。	

どうぞ大きな拍手でお迎えください。	
	
永年、教育に携わったご功績をたたえられ、受章されました○○様、	
陰となり日向となり支えられました奥様とともにお進みでございます。	
どうぞ、皆様、温かい拍手でお導きくださいませ。	

	
	
	
受章者ご夫妻入場〜後方中央扉より入場・登壇・ステージ上手（右側）へ	

	
	
	
実りの季節を迎え、喜びあふれるこの良き日に、このように多くの皆様の	
ご列席を賜りまして、誠にありがとうございます。	

今日ここに、素晴らしいご功績をたたえられ、叙勲の運びとなりました、	
○○○○様をお迎えいたしました。	
	
只今より、○○○○氏旭日小綬章受章記念祝賀会を開会いたします。	
	

	
それでは、この度の記念祝賀会を企画されました、	
日頃より、○○様と深くお付き合いをいただいております、	
発起人の方々をご紹介いたします。	
お名前をお呼びいたしますので、どうぞご登壇ください。	

	
（１）	
（２）	
（３）	
	

発起人の皆様ご登壇〜自席よりステージ下手（左側）へ	
	


